
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 12 de abril de 2013 Ano I - Edição nº 00040

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69061A39110B91CA206C9DB210CED4A2



sexta-feira, 12 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00040 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• Aviso de Pregão nº. 004/13 - Objeto: Locação de veículos.

• Aviso de Pregão nº. 005/13 - Objeto: Fornecimento de combustível no Município de Ipirá.

• Aviso de Pregão Presencial PRP Nº. 001/13 - Objeto: Fornecimento de material para manutenção da Iluminação Pública.

• Decreto nº 0247/2013, de 12 de Abril de 2013 - Dispõe sobre a lotação do Servidor Cleriston Vitor Mendes de Souza, Assistente
Administrativo, é dá Outras Providências.
Decreto nº 0248/2013, de 12 de Abril de 2013 - Dispõe sobre a exoneração, a pedido, do Servidor Romulo de Oliveira Martins, é dá Outras
Providências.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69061A39110B91CA206C9DB210CED4A2



sexta-feira, 12 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00040 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregao Presencial

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
AVISO DE PREGÃO Nº. 004/13  

 
Objeto: Locação de veículos. Tipo: Menor Preço por Item. Data: 25/04/13, às 09:00h. Local: Sede da Prefeitura. Maiores informações no 
setor de licitação da Prefeitura, Rua Eronides S. Santos, 47. Mulungu do Morro/BA. Fredson C. A. Souza – Prefeito. 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A1E1D681D140245FE1AC9E4F93C8D57

sexta-feira, 12 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00040 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 12 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00040 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregao Presencial

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
AVISO DE PREGÃO Nº. 005/13  

 
Objeto: Fornecimento de combustível no Município de Ipirá. Tipo: Menor Preço Global. Data: 25/04/13, às 14:30h. Local: Sede da 
Prefeitura. Maiores informações no setor de licitação da Prefeitura, Rua Eronides S. Santos, 47. Mulungu do Morro/BA. Fredson C. A. 
Souza – Prefeito. 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB548A255E49EAD2B5CA7460A7C922A3

sexta-feira, 12 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00040 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 12 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00040 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregao Presencial

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PRP Nº. 001/13 
 

Objeto: Fornecimento de material para manutenção da Iluminação Pública. Tipo: Menor Preço por Lote. Data: 26/04/13, às 09:00h. 
Local: Local: Sede da Prefeitura. Maiores informações no setor de licitação da Prefeitura, Rua Eronides S. Santos, 47. Mulungu do 
Morro/BA. Fredson C. A. Souza – Prefeito. 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79572BAE88BFC5AA5E3282CD72CE01C2

sexta-feira, 12 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00040 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 12 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00040 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

                    Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 
DECRETO N.º 0247/2013, DE 12 DE ABRIL DE 2013. 

 
 
“Dispõe sobre a lotação do Servidor CLERISTON VITOR 
MENDES DE SOUZA, Assistente Administrativo, é dá 
Outras Providências”. 

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro/BA, e ainda: 
 
Considerando, que o Sr. Cleriston Vitor Mendes de Souza, é Assistente 
Administrativo, do quadro de servidores efetivos dessa municipalidade; 
 
Considerando, que na última gestão exerceu cargo comissionado de Chefe de 
Gabinete, sendo, cedido pela atual gestão municipal a Delegacia de Polícia Civil em 
razão do convênio firmado entre o Município, e a Secretaria de Segurança Pública do 
Estado; 
 
Considerando, que a autoridade policial reputou desnecessária a cessão do servidor 
para o referido órgão, colocando o mesmo, novamente à disposição da 
administração; 

 
Considerando, que o Assistente Administrativo está à disposição da Administração 
Municipal, podendo prestar seus serviços em todos os setores, desde que seja 
oportuno e conveniente ao interesse da administração municipal; 
 
Considerando, a necessidade de um Assistente Administrativo na Escola Municipal 
Otávio Mendes, localizada na sede do Município.  
 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º - Designar o Sr. Cleriston Vitor Mendes de Souza, Assistente Administrativo, 
para desempenhar suas funções na Escola Municipal Otávio Oliveira Mendes, na 
sede do Município  
 
Art. 2. º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
    Fredson Cosme Andrade de Souza 
     Prefeito Municipal 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69061A39110B91CA206C9DB210CED4A2



sexta-feira, 12 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00040 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                    Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 
DECRETO N.º 0248/2013, DE 12 DE ABRIL DE 2013. 

 
 
“Dispõe sobre a exoneração, a pedido, do Servidor 
ROMULO DE OLIVEIRA MARTINS, é dá Outras 
Providências”. 

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro/BA: 

 
Art. 1º Fica Exonerado, a pedido, com fundamento no art. 40, V da Lei de n.º 
035/1997, com as alterações produzidas pela Lei de n.º 012/2012, do Cargo 
de Professor, Nível II, para a qual foi nomeado no dia 14 de novembro de 
2011. 
 
Art. 2º Em razão da exoneração ora efetuada, proceda o Departamento 
Pessoal desta municipalidade a baixa do nome do exonerado do quadro de 
servidores desse Município, bem como da Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
 
    Fredson Cosme Andrade de Souza 
     Prefeito Municipal 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69061A39110B91CA206C9DB210CED4A2


